[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
АOБАН ПИЛТWРW АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

_____________________________________________________________________________
 С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 марта 2022 года

	№ 69/331-5

	р.п. Усть-Абакан

Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, назначенных на 10 апреля 2022 года

Сравнив стоимость изготовления избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы Райковского сельсовета Усть-Абаканского  района Республики Хакасия, назначенных на 10 апреля 2022 года, учитывая сроки изготовления заказа, условия хранения изготовленных бюллетеней, возможность зарегистрированным кандидатам и представителям политических партий, участвующих в выборах присутствовать при передаче избирательных бюллетеней полиграфической организацией представителям территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района, пересчете и выбраковке избирательных бюллетеней, уничтожении брака и офсетных пластин, и в соответствии со статьей 63 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52 Закона Республики Хакасия от 08 июля 2011 года № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района постановляет:

1. Разместить в типографии ООО ИПП «Журналист» заказ на изготовление избирательных бюллетеней для избирательного участка № 377, при проведении досрочных выборов Главы Райковского сельсовета Усть-Абаканского  района Республики Хакасия, назначенных на 10 апреля 2022 года.

   2. Оплату расходов, связанных с изготовлением избирательных бюллетеней, произвести за счет средств местного бюджета муниципального образования Райковский сельсовет, выделенных территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района на подготовку и проведение досрочных выборов.
3. Назначить ответственных лиц для контроля за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах Главы Райковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия:

	Лемытскую

Ольгу Васильевну

	– секретаря территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района;

	Ахапкина
Александра Борисовича
	– члена территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района Е.И. Матейко.
Председатель комиссии                                                            Е.И. Матейко
Секретарь комиссии                                                         О.В. Лемытская

[image: image1]